青西高建〔2020〕2号

青海西互高速公路管理有限公司
关于评选2019年度暨“真抓实干100天，用心建好西互路”先进集体、先进个人的通知

公司各部门、各参建单位：
2019年，在交投公司党委的正确领导下，在各参建单位的通力配合下，较好地完成了各项工作任务，“真抓实干一百天，用心建好西互路”劳动竞赛活动取得良好成效，西互高速公路全体参建人员立足本职，涌现了一批爱岗敬业、默默奉献的优秀员工和先进单位，为进一步发挥先进典型的示范带头作用，激发职工的积极性、创造性，促进西互高速公路各项工作科学发展，经研究，决定评选表彰一批先进集体、先进个人。
一、评选范围
(一)先进集体评选范围：西互公司各部门、各参建单位。
(二)先进个人评选范围：全体参建人员。
二、表彰名额
(一)先进集体：西互公司职能部门推选1家，施工单位推选1-2家，技术服务单位(监理、中试、设计、品质工程)推选1家；
优秀班组：每个施工标段推选1-2个班组；
科技创新先进集体：施工单位推选1家。
(二)先进个人：西互公司2-3人，监理单位2-3人，中试1人，施工单位各4人(包含前期、安全生产、科技创新，推荐时按类别标注，详见附表2、附表6)，设计服务单位1人；
最美工匠：施工单位各推选1-2人。
三、评选条件
(一)先进集体
1.圆满完成年度和“真抓实干100天，用心建好西互路”各项任务指标；
2.年度无重大质量、安全责任事故；
3.职工爱岗敬业、团结协作，能够较好地完成公司交给的各项任务；
4.无违纪违规、通报或责任追究情况；
5.积极推行先进管理理念，推动品质工程创建工作；
6.在创新工作中取得一定实效，在项目建设工作中起到示范引领作用。
(二)优秀班组
1.能及时完成成项目部当月下发的进度节点目标；
2.遵守安全生产规章制度，年度无任何安全生产事故，班组成员具有较高的安全意识和责任意识；
3.作业班组施工工程被为样板工程或工程质量稳定、无不良质量行为、无一般及以上质量事故发生；
4.班组内员工无打架斗殴、偷盗等违纪、违法现象；
    5.积极引进先进工艺工法和设备，对推动项目管管控起到示范引领总用的。
(三)科技创新先进集体
1.积极挖掘、申报科研项目(包括课题、工法、专利等)，带头开展科研攻关，及时整理、提炼科研成果，积极推广应用“四新”技术；
2.营造良好的技术创新氛围，建立健全各级技术管理“四新”技术体系，完善技术责任制，认真贯彻执行技术标准规程；
3.围绕“四新”技术的引进、开发和技术改造、创新，拟定了切实可行的科技“四新”技术工作计划并做试点工程；
    4.科技创新工作取得了一定实效，尤其是在省厅“双标”申报中取得一定成绩。
(四)先进个人(倾向于一线员工)
    1.热爱祖国，热爱本职工作，积极学习专业技能、业务知识，熟练掌握本岗位的业务技能，在工作中起到模范带头作用；
2.遵守各项规章制度，无违纪违规、公司通报或责任追究情况；
3.有集体意识和大局观念，经常深入现场一线，能够较好地完成各项任务，工作积极主动，表现出色；
4.技术方面有重大技术革新或工艺改进事迹，且成效显著；
5.积极参与微创新活动，积极投身品质工程创建活动，为打造打造品质西互贡献力量；
6.认真学习并落实安全生产的各项法律法规和规定，熟悉本岗位安全技术操作规程，并能严格执行；
7.安全意识较强，积极参与各项安全生产培训，表现突出；
8.本人无违章指挥、违章作业现象，并敢于同违章指挥、违章作业、忽视安全生产的行为作斗争，为避免发生事故做出突出成绩者；
9.因提出合理化建议，使安全生产工作得到了较大改进，且效果比较显著；
10.工作责任心较强，与地方政府积极沟通协调，为项目前期工作作出积极贡献的；
[bookmark: _GoBack]11.了解项目状况、征迁进度及数量，现场能解决各种施工问题；
12.工作中未出现质量事故、安全责任事故。
(五)最美工匠
1.有创新精神，能解决项目施工中出现的技术难题；
2.具有良好的职业道德，严格遵守施工管理的有关规范、规定和规程，无偷工减料和违章蛮干的现象发生；
3.专业技术水平高，在工作中精益求精，一丝不苟，能够起到示范带动作用；
4.在从事技能工作中，社会公德、职业道德、家庭美德、个人品德和作风建设等方面事迹突出，具有正能量。
四、评选要求
(一)各单位要严格按上述要求认真组织评选，在推荐评选中要坚持以政治表现、工作业绩作为衡量标准。
(二)评选要坚持民主集中制，采取自下而上逐级推荐、逐级审核的程序。先进个人的推荐人选要经所在部门(单位)大多数职工同意。
(三)评选推荐表务必于1月7日下午下班前报送西互公司综合管理部（加盖印章），最终获评对象要填写事迹材料表，各单位负责人要对获评对象撰写的事迹材料认真审核把关。
(四)西互公司综合管理部、党群工作部进行汇总对各项评选票数进行统计，并同期提交总经理办公会议研究讨论。

附件:1.先进集体、优秀班组、科技创新先进集体推荐表
2.2019年度先进个人、最美工匠推荐表
3.2019年度先进集体登记表
4.2019年度优秀班组登记表
5.2019年度科技创新先进集体登记表
6.2019年度先进个人登记表

1

7.2019年度最美工匠登记表

青海西互高速公路管理有限公司
                         2020年1月3日

青海西互高速公路管理有限公司综合管理部      2020年1月3日印发

附件1:
青海西互高速公路管理有限公司2019年度
先进集体、优秀班组、科技创新先进集体推荐表

填报单位名称(盖章)                         填报时间：
	推荐项目
	单位名称
	备注

	先进
集体

	优秀
班组

	科技创新先进集体

附件2:
青海西互高速公路管理有限公司
2019年度先进个人、最美工匠推荐表

填报单位名称(盖章)                           填报时间：
	推荐项目
	单位
	姓名
	工作岗位
(职务)
	类别

	先进
个人

	最美工匠

附件3:
青海西互高速公路管理有限公司
2019年度先进集体登记表
	单位
(部门)

	负责人

	主
要
事
迹

	单位或部门主管领导意见

                                签字(盖章)：
                                           年  月  日

	西互公司意见

                                (盖章)：
                                            年  月  日

附件4:
青海西互高速公路管理有限公司
2019年度优秀班组登记表
	标段

	组班组类别

	班组负责人

	主
要
事
迹

	推荐单位领导意见

                                签字(盖章)：
                                           年  月  日

	西互公司意见

                                (盖章)：
                                            年  月  日

附件5:
青海西互高速公路管理有限公司
2019年度科技创新先进集体登记表
	单位

	负责人

	主
要
事
迹

	监理单位意见
	                                       (盖章)：
                                           年  月  日

	中心试验室意见
	                                       (盖章)：
                                           年  月  日

	西互公司意见

                                (盖章)：
                                            年  月  日

附件6:
青海西互高速公路管理有限公司
2019年度先进个人登记表
	姓名

	性别

	年龄

	学历

	政治
面貌

	类别

	所在单位

	职务或职称

	主
要
事
迹

	单位或部门主管领导意见

                             签字(盖章)：
                                          年  月  日

	西互公司意见

                              签字(盖章)：
                                         年  月 日

附件7:
青海西互高速公路管理有限公司
2019年度最美工匠登记表
	姓名

	性别

	年龄

	学历

	政治
面貌

	所在单位

	职务或职称

	主
要
事
迹

	推荐单位领导意见

                             签字(盖章)：
                                          年  月  日

	西互公司意见

                                  (盖章)：
                                         年  月 日